
           O R D I N E  D E I  M E D I C I  V E T E R I N A R I  
                                         della Provincia di Frosinone   

 

Ente di Diritto Pubblico (D.L.C.P.S. 13-9-1946 n. 233) 
             Via Fosse Ardeatine, 101 - 03100 Frosinone - Codice fiscale 80007680608 - Tel. 0775.852701/02 

 

 

DELIBERAZIONE CONSILIARE N.   4     del 14/01/2020 

 

OGGETTO: presa d’atto della Relazione Annuale del Responsabile Anticorruzione e della 

Trasparenza relativa all’anno 2019 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Veterinari di Frosinone, nella seduta del 14 gennaio 

2020, 

 

SENTITA la relazione della Dott.ssa Maria Rosaria Ceccarelli, Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza dal 31/01/2018 (RPTCT), in merito alla compilazione della Relazione 

Annuale, prevista dall’Art.1, c.14, della L 190/2012, sull’efficacia delle misure di Prevenzione 

definite nel Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione, approvato il 28 gennaio 2019; 

 

VISTO che la relazione è stata compilata secondo lo schema pubblicato dall’Anac; 

 

PRESO ATTO che, nonostante le ridotte dimensioni dell’Ordine Veterinari di Frosinone, sono state 

adottate tutte le misure di sicurezza obbligatorie e generali applicabili; 

 

RILEVATO che non ci sono stati casi di segnalazione di irregolarità o di comportamenti relativi a 

potenziali fenomeni corruttivi, nei confronti dei dipendenti o dai dipendenti; 

 

PRESO ATTO che la relazione, agli Atti dell’Ufficio, sarà pubblicata esclusivamente sul Sito 

Istituzionale nei termini di legge; 

 

DELIBERA 

 

di approvare la relazione annuale sull’efficacia delle misure di Prevenzione, già definite dal Piano 

Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2019-2021, proposta dal Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione e redatta ai sensi dell’art.1 della L.190/2012;  

di dare luogo alla pubblicazione della stessa sul Sito Istituzionale dell’Ordine, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, alla pagina “Altri Contenuti – Corruzione”, così come indicato nelle 

specifiche tecniche emanate dall’Anac. 

 

f.to IL SEGRETARIO      f.to IL PRESIDENTE  

Dr Antonio Giacomi      Dr. Mauro Baldassarra 

 


